
ale rów nież w bu dyn kach uży tecz no ści
pu blicz nej, szko łach, przed szko lach itp.

W za leż no ści od upodo bań i za sob no ści
port fe la, mo że my, wy ko rzy stu jąc ta kie
grzej ni ki, stwo rzyć cał ko wi cie au to no -
micz ny sys tem ogrzew czy, któ ry raz za -
pro gra mo wa ny bę dzie utrzy my wał w każ -
dym po miesz czeń za da ną przez użyt kow -
ni ka tem pe ra tu rę. Słu żą te mu spe cjal ne
roz wią za nia z za kre su ste ro wa nia. Ter mo -
sta ty grzej ni ków nie tyl ko utrzy ma ją naj -
bar dziej kom for to wą tem pe ra tu rę, ale
rów nież są w sta nie do sto so wać ją do po ry
dnia i no cy, czy też te go, czy je ste śmy w
da nej chwi li w miesz ka niu czy też nie.

Naj bar dziej za awan so wa ne roz wią za nia
z za kre su ste ro wa nia pra cą elek trycz nych
grzej ni ków kon wek cyj nych wy ko rzy stu ją
do te go ce lu fa le ra dio we. Sie dząc w fo te -
lu, za po mo cą przy po mi na ją ce go te le fon
ko mór ko wy pi lo ta, mo że my ste ro wać
tem pe ra tu rą w do wol nym po miesz cze niu
na sze go do mu czy miesz ka nia.

Za sto so wa nie su per do kład nych urzą -
dzeń ter mo sta tycz nych spra wia, że
grzej ni ki kon wek cyj ne są nie zwy kle wy -
daj ne, przy zop ty ma li zo wa nym zu ży ciu
ener gii elek trycz nej, a utrzy ma nie wła -
ści we go kom for tu w każ dym po miesz -
cze niu jest nie zwy kle ła twe.

Elek trycz ne grzej ni ki kon wek cyj ne
wy stę pu ją rów nież w wy ko na niu bry -
zgosz czel nym, co umoż li wia sto so wa nie
ich w ła zien kach (kla sa bry zgosz czel no -
ści IP24, 34). Ten typ grzej ni ków jest
nie tyl ko od por ny na dzia ła nie pa ry wod -
nej, ale rów nież na za chla pa nie, a dzię ki
za awan so wa nym roz wią za niom z za kre su
ochro ny prze ciw po ra że nio wej, rów nież
su per bez piecz ny.

Czę sto w ła zien kach obok kla sycz nych
kon wek to rów elek trycz nych wy ko rzy sty -
wa ne są su szar ki do ręcz ni ków. Ten typ
grzej ni ka ma z re gu ły po stać rur ki lub ru -

rek z we wnętrz nym ele men tem grzej nym i
bar dzo pro stym ter mo sta tem. Jed nak ze
wzglę du na sto sun ko wo ma łą moc i nie do -
kład ne ste ro wa nie, nie mo gą one peł nić ro -
li ogrze wa nia za sad ni cze go na szej ła zien ki.

Od dziel ną gru pę urzą dzeń sta no wią
elek trycz ne, kon wek cyj ne grzej ni ki
prze no śne. Po sia da ją mniej do kład ne
ter mo sta ty, wy so ko tem pe ra tu ro we ele -
men ty grzej ne (naj czę ściej do 2000 W)
oraz cza sa mi moż li wość sko ko wej re gu -
la cji mo cy. Są wy ko rzy sty wa ne ja ko źró -
dło cie pła w okre sach przej ścio wych,
gdy nie za łą czo no jesz cze ogrze wa nia z
elek tro cie płow ni lub uru cha mia nie sys -
te mu c.o. jest nie eko no micz ne. De cy -
du jąc się na za kup elek trycz nych grzej -
ni ków kon wek cyj nych, po win ni śmy kie -
ro wać się na stę pu ją cy mi kry te ria mi:
● wła ści wym do bo rem mo cy do za po trze bo -
wa nia na cie pło dla każ de go po miesz cze nia,
● je że li jest to moż li we z punk tu wi dze nia
na kła du środ ków na za kup, wy bie raj my
grzej ni ki z ter mo sta ta mi elek tro nicz ny mi -
za pew nią nam wyż szy kom fort i niż sze zu -
ży cie ener gii,
● ce ną - z re gu ły im tań sze grzej ni ki, tym
gor sza jest ich ja kość i trwa łość,
● zwróć my uwa gę na okres gwa ran cji, stan -
dar dem są dwa la ta, zda rza ją się rów nież
grzej ni ki  po sia da ją ce trzy let ni oraz pię cio -
let ni okres gwa ran cji; im dłuż szy, tym lep -
szy jest grzej nik,
● sto suj my grzej ni ki zgod nie z za le ce nia mi
pro du cen ta - ła zien ko we do po miesz czeń o
zwięk szo nej wil got no ści, stan dar do we do
po zo sta łych po miesz czeń.

Wła ści wie do bra ny i za pro jek to wa ny sys -
tem, ba zu ją cy na elek trycz nych grzej ni -
kach kon wek cyj nych, bę dzie słu żył bez a -
wa ryj nie i za pew ni nam mak si mum kom -
for tu, przy mi ni mal nym zu ży ciu prą du.
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